
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03 марта 2025 г                            с. Андреевка                                               № 8 
 

«О внесении изменений в постановлением администрации 

Андреевского сельского поселения от  12.11.2013г. № 73 «Об 

утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными 

служащими  Андреевского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными 

служащими Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области, утвержденный постановлением администрации 

Андреевского сельского поселения  от  12.11.2013г .№  73: 

   1.1. пункт 5 изложить в новой редакции: 

      «5. Взыскание за несоблюдение муниципальным служащим ограничений 

и запретов, требований  о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях  

противодействия коррупции, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня 

поступления  информации о совершении муниципальным служащим 

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске,  

и не позднее трех лет со дня его совершения им коррупционного 



правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу.». 

      1.2. дополнить пунктом 5.2. в следующей редакции: 

    «5.2. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за 

исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат 

включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – 

реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием 

для включения в реестр.». 

  2.   Опубликовать настоящее Постановление в газете  «Муниципальный 

вестник» Андреевского сельского поселения и разместить информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте andreevskoe-pos-

r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

    

 

 

 

Глава Андреевского 

сельского поселения                                                                      С.Г. Ефимов 
 


